
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Preso atto che con la Delibera di Giunta n. 112 del 02/07/2008 si prendeva atto del verbale di 

conciliazione della Direzione Provinciale del Lavoro di Rimini sottoscritto in data 26/06/2008 che prevedeva la 

corresponsione al lavoratore della somma omnicomprensiva d, Euro 77.500,00 a titolo di "transazione novativa";

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 134 del 23/07/2008 con la quale sentito il parere dell'Avvocato 

Civicio del Comune, si prendeva atto della natura della somma da corrispondere in attuazione dell'intervenuta 

conciliazione del 26 giugno 2006 che di seguito si riporta:

"Nel parere depositato agli atti, risulta che in tal senso deve essere letta l'espressione " somma omnicomprensiva" 

ricorrente nell'accordo. Ne consegue, ribadisce il parere citato, la "natura mista" della somma riconosciuta al 

dipendente, in parte riconducibile al titolo risarcitorio, in parte alla monetizzazione delle ferie non godute e in 



parte alla indennita' supplementare conseguente alla risoluzione del rapporto."

Ritenuto di dover liquidare con il presente atto il 50% della suddetta somma da corrispondere e cioè 

quella parte considerata come spesa di personale in attuazione di quanto disposto dalla citata deliberazione G.C. 

n. 134 del 23/07/2008 con la quale sono state fornite esplicite direttive, dando atto che l'importo dovrà essere 

così suddiviso:

- 50% pari ad euro 38.750 lordi come natura risarcitoria

- 50% pari ad euro 38.750 lordi come spesa di personale da 

      assoggetarsi a contribuzione. 

Dato atto che con la propria deliberzione n.111 del 18/06/2007 avente per oggetto " tentativo di 

conciliazione"  la monetizzazione delle ferie non godute era stata calcolata in euro 12.311,75 di cui euro 

9.305,93 per ferie non godute, euro 2.214,81 contributi cpdel a carico ente, ed euro 791 quale i.r.a.p. a carico 

ente, l'importo restante ammontante ad euro 26.438,25 viene considerato quale indennita' supplementare non 

soggetta a contribuzione come stabilito dalla circolare inpdap n. 51/2000;

 

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - liquidare in attuazione degli atti citati in narrativa e per quanto in essi previsto, al dipendente N.G. gli 

importi che seguono, considerato che trattasi di spesa di personale come in narrativa specificato :

- euro  9.305,93  per  monetizzazione ferie; 

- euro 26.438,25 per  indennita' supplementare

2) - di versare l'importo dei contributi a carico ente pari ad Euro 3.005,81 come segue :

- euro 2.214.81 alla cassa previdenziale INPDAP

- euro 791 per imposte e tasse  I.R.A.P.;

3) - la spesa  complessiva sopracitata, di euro 38.750,00 farà carico sul cap. 1.001 "Retribuzione al 

personale di ruolo servizi organi Istituzionali" del bilancio 2008 - impegno n. 1141 - codice siope 1103 - è 

soggetta a tassazione separata;

4) - di precisare che per la liquidazione della restante somma di Euro 38.750, considerata "somma avente 

natura risarcitoria" come ribadito nell'atto G.C n 134 del 23/07/2008, si rinvia a separato atto che sarà adottato 

dagli uffici di ragioneria;

     5) -  di individuare nella persona della dirigente  dott. Antonietaa Renzi la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36496/ASD-DEL     Determina D. n. 569 del 21.08.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


